
 
 

 
Istituto Comprensivo “Di Nanni” 

Via Roma n. 11- 10095 Grugliasco (TO) 
Tel. 011/4143124-Fax 011/7800171 

E-mail: TOIC86700T@ISTRUZIONE.GOV.IT 
Pec: TOIC86700T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito: https://icdinanni-grugliasco.edu.it/ 
Codice Fiscale 86010650017, C.M. TOIC86700T 

Codice Univoco Ufficio UFH3R0 

 
 

 

 

All’ Albo on-line 

del sito web  

Agli Atti 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– 

Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione, progetto: 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-37 

CUP:  D29J21010410006 

Oggetto: RICHIESTA CARATTERISTICHE TECNICHE PER L’AFFIDAMENTO DELLE 

ECONOMIE. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
Visti             gli obblighi previsti per i beneficiari in tema di informazione e pubblicità per i progetti finanziati con 

i Fondi Strutturali; 

Visto  che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente Progetto FESR: 

 

Sottoazione 

Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo progetto Importo autorizzato 

13.1.2A 

13.1.2A-

FESRPON-PI-

2021-37 

Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica 

€ 56.908,11 

 

Visto  il progetto prot. n. 1231 del 21/02/2022; 

 

Vista la determina di avvio delle procedura di affidamento prot. n. 1242 del 21/02/2022; 

 

Vista la determina di avvio della procedura prot. 1242 del 21/02/2022; 

 

Viste le offerte pervenute; 

 

mailto:TOIC86700T@ISTRUZIONE.GOV.IT
mailto:TOIC86700T@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://icdinanni-grugliasco.edu.it/




 
considerato  che dalla prima analisi delle offerte emerge un’economia pari ad euro 5.461,05 

(cinquemilaquattrocentosessantuno/05)   

 

Considerato che  sono in corso le procedure di verifica dei controlli e dei requisiti necessari per 

l’aggiudicazione della procedura  prot. 1242 del 21/02/2022, considerato anche il termine di 

scadenza del PON fissato al 31/03/2022, questa stazione appaltante può iniziare le attività 

preliminari per una nuova procedura per l’affidamento delle economie presunte, procedura che 

ovviamente verrà finalizzata unicamente nel caso del buon esito della prima;  

 

Considerato che è possibile iniziare le pratiche preliminari per un nuovo affidamento; 

 

Vista l’indagine di mercato operata dal Direttore S.G.A.. che mette a raffronto i prezzi dei dispositivi 

di cui necessita l’I.C. Di Nanni prot. 1730 del 14/03/2022, presenti su mepa in data 14/03/2022; 

 

Visto  il preventivo della ditta Copisistem  prot. 1773 del 15/03/2021 che offre un prezzo congruo al 

mercato; 

 

Considerata l’urgenza di completare le procedure di affidamento entro il 31/03/2022; 

 

Valutate  le esigenze dell’istituto; 

 

RICHIEDE 

 

La fornitura di: 

QUANTITA’: DESCRIZIONE: UBICAZIONE: 

1 Monitor interattivo Modello DBLWE 

e8x Series da 86’’ pollici 
Aula riunioni sede Di Nanni - via Roma n. 11, 

Grugliasco (TO) 

1 Monitor interattivo Modello DBLWE 

e8x Series da 75’’ pollici 
Lab. Informatica plesso Ungaretti – Via L. Da 

Vinci n. 135 Grugliasco (TO) 

1 Sistema di Videoconferenza Wacebo 4K Aula riunioni sede Di Nanni - via Roma n. 11, 

Grugliasco (TO) 

1 Carrello mobile per monitor fino a 86" 

portata max 100kg, regolazione manuale 

altezza, con mensola centrale 

portaoggetti 

Aula riunioni sede Di Nanni - via Roma n. 11, 

Grugliasco (TO) 

 

DISPONE 

Di procedere con affidamento diretto tramite procedura Mepa “Trattativa diretta”. 

Grugliasco lì 16/03/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Stefania FRIULI 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 


		2022-03-16T11:23:32+0100
	FRIULI STEFANIA




